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1. Úvod

Význam orientace na procesní řízení firem se stále zvyšuje, tím více v období současné

hospodářské recese. Tato skutečnost je důsledkem zejména dramatického rozvoje technologií,

a to obzvláště internetu. Internet zostřuje konkurenční boj, zároveň však přináší zcela nové

možnosti jak pro podnikání samotné, tak i pro řízení podniku. Dlouhodobou prosperitu

podniků zajistí pouze úzký vztah se zákazníkem a reflexe jeho potřeb. Tento žádoucí stav se

pozitivně odráží v organizaci firem, které již nemají prostředky na provádění zbytných

činností. (1)

Jak již název práce napovídá, cílem této diplomové práce je navrhnout zlepšení zvolených

podnikových procesů a posoudit efekty, které změna přinese. Práce bude zaměřena na ty

procesy, které budou firmu z hlediska nákladů nejvíce zajímat. U těchto procesů bude tedy

dalším cílem jejich optimalizace a zhodnocení efektivnosti této optimalizace.
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2. Charakteristika vybraného podniku

Spolupráci pro účely této diplomové práce přislíbila firma HOPA, s.r.o. Pan majitel ochotně

poskytl veškeré potřebné informace, ukázal autorovi firmu, seznámil jej s jejími procesy a

předvedl programy, které on a jeho zaměstnanci při své práci používají.

2.1. Historie firmy

Firma HOPA vznikla v prosinci roku 1995 jako montážní firma horizontálních žaluzií. V

krátké době ovšem začala rozšiřovat nabízený sortiment zboží o další prvky protisluneční

ochrany a interiérové doplňky. V současné době firma nabízí montáž, servis, maloobchodní a

velkoobchodní prodej kompletního sortimentu protisluneční ochrany (všechny typy žaluzií,

rolet, markýz atd.), garážové a vratové techniky, interiérových doplňků - vestavěné skříně na

míru, shrnovací dveře, vanové zástěny, čalounění dveří, atd. a doplňkového sortimentu -

zasklívání lodžií, těsnění oken a dveří, sítě proti hmyzu.

Od 1. 1. 2004 došlo k transformaci firmy z fyzické osoby HOPA - Ing. Pavel Hostačný na

právnickou osobu HOPA PLZEŇ s.r.o.

Již od svého vzniku se snaží firma HOPA poskytovat maximální služby za přijatelné ceny.

Pro větší zakázky poskytuje firma množstevní slevy. O dobrém jménu firmy HOPA je možné

se přesvědčit z referencí u firem a zákazníků, pro které byly realizovány zakázky.

2.2. Základní informace o firmě

Společnost HOPA zaměstnává v současné době 15 zaměstnanců. Firma HOPA PLZEŇ s.r.o.

má zastoupení předních českých firem z oboru vratové a stínící techniky, jejichž produkty

distribuuje. Kromě vlastních realizací dodává firma velkoobchodně zboží výrobců řadě firem

v celé České republice. Sama ale také vyrábí brány. Produkty budou blíže specifikovány

v kapitole 4.4. a 4.5..

Někteří partneři firmy HOPA:

LOMAX, s.r.o.

IZOTRA, a.s.
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BOHEMIAFLEX, CS

CAIS, s.r.o.

aj.

První dva zmiňovaní jsou nejvýznamnějšími partnery firmy.

2.3. Trh a zákazníci

Firma HOPA se specializuje na český trh, konkrétně na Plzeňský kraj, kam směřuje 90%

jejich zakázek a tvoří tak 90% obratu společnosti. Jejími zákazníky je jak maloobchod, tak

velkoobchod. Maloobchodníkům dodává produkty i s montáží, velkoobchodu pak bez

montážního servisu. Poměr jejich zákazníků je 50% maloobchodníků a 50%

velkoobchodníků.

Firma má své internetové stránky, které si můžete prohlédnout v příloze A. Na těchto WWW

stránkách je možnost získat přehled o nabízeném sortimentu firmy.

Firma má rovněž svou vizi:

„Cílem firmy HOPA je spokojený zákazník, a proto nám záleží na tom, aby naši zákazníci byli

spokojení, protože potom my budeme úspěšní. Náš zájem o zákazníka nekončí prodejem -

uděláme pro Vás více, než bychom museli nebo by udělal kdokoli jiný.“

Motto firmy zní:

„Opravdu úspěšné značky mají silný příběh. Ty slabé mají slevu.“
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2.4. Organizační struktura

Obr. č. 1 Organizační struktura firmy HOPA, s.r.o.

Zdroj: vlastní zpracování

Jediným vlastníkem firmy je pan inženýr Hostačný, kterému jsou podřízeni všichni zbývající

zaměstnanci. Při jeho aktivitách je mu nápomocna jeho asistentka a v případě jeho

nepřítomnosti řídí firmu jeho zástupce. Firma se dělí na tři základní oddělení. Prvním

oddělením je montáž a servis. Toto oddělení vede vrchní mistr, který má pod sebou čtyři

montéry a jednoho servisního pracovníka. Dalším oddělením je výroba. Protože firma

především zprostředkovává prodej produktů svých partnerů a vyrábí jen některé produkty

z těch, které instaluje, zaměstnává společnost pouze dva dělníky ve výrobě. Posledním

oddělením je oddělení obchodní. Zde je také vedoucí pracovník, který má na starosti chod

oddělení. Do něho patří dva obchodníci, účetní a prodavačka.
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2.5. Představení některých produktů firmy

Rozsahem nabízeného sortimentu, ročním obratem, kvalitou služeb a počtem zaměstnanců

patří firma HOPA PLZEŇ s.r.o. k největším firmám v oboru v Plzeňském kraji.

V současné době firma nabízí montáž, servis, maloobchodní a velkoobchodní prodej

kompletního sortimentu:

 protisluneční ochrany (všechny typy žaluzií, rolet, markýz atd.),

Příklady žaluzií, které firma dodává: Isotra systém HIT 1, HIT2 (viz obr. č. 4)

Obr. č. 2 Produkty firmy HOPA - žaluzie

Zdroj: (21)

 garážové a vratové techniky,

Příklady bran, které firma sama vyrábí: křídlové a posuvné brány.

Křídlové brány Posuvné brány pojezdové Posuvné brány samonosné

+ nižší cena, díky jednodušší

konstrukci

+ možnost pozinkování

- omezení využití prostoru v

ploše, kde zasahují křídla

brány

- prostor nesmí být do svahu

+ Parkování hned za branou

+ V zimním období údržba

+ nižší cena než u

samonosných bran

- Složitější stavební příprava

+ Jednoduchá a levná příprava

+ Bezúdržbový systém

+ Bez stavebního zásahu do

vozovky

+ Parkování hned za branou

- vyšší cena
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Obr. č. 3 Produkty firmy HOPA – křídlové brány

Zdroj: (21)

 interiérových doplňků (vestavěné skříně na míru, shrnovací dveře, vanové zástěny

atd.) a doplňkového sortimentu (zasklívání lodžií, sítě proti hmyzu, venkovní stříšky).

Příklad venkovních stříšek, které firma distribuuje:

Profily stříšek jsou vyrobeny buď z velmi kvalitního a stabilního hliníku se speciální

povrchovou úpravou nebo z ušlechtilé oceli. Stříšky jsou proto maximálně chráněné proti

korozi a povětrnostním podmínkám. Výplně stříšek tvoří buď 4mm akrylové sklo,

polykarbonát (tzv. makrolon) nebo u masivních typů plastové desky.

U každého modelu jsou uvedeny dostupné barvy. Používají se práškově nastříkávané

barvy šetrné k životnímu prostředí.

Většina stříšek se vyrábí ve dvou standardních šířích 160x90cm nebo 200x90cm. Hloubka je

jednotná pro všechny typy přístřešků, a to 90cm.

Obr. č. 4 Produkty firmy HOPA – venkovní stříšky

Zdroj: (21)
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2.6. Kompletní sortiment společnosti HOPA

Stínící technika (21)

 Předokenní rolety

o Předokenní rolety s viditelným boxem – LUX

o Rolety s boxem pro zaomítání, do překladu POROTHERM – FABO

o Rolety nadokenní – MINIBLOK

o Rolety do překladu HELUZ

o Venkovní rolety SUNSTOP

 Žaluzie

o Interiérové – vnitřní

 Žaluzie Isotra systém HIT I, HIT II

 Žaluzie Isotra systém

 Žaluzie Isolite, Isolite plus

 Žaluzie systém 25

 Žaluzie Neoisolite

 Solární žaluzie

 Meziskelní žaluzie

 Žaluzie do střešního okna V-lite

 Vertikální žaluzie

 Dřevěné žaluzie

 Bambusové žaluzie

o Exteriérové – vnější

 Žaluzie Zetta 70, 90

 Žaluzie do překladu POROTHERM

 Žaluzie do překladu HELUZ


[…]


také zcela vypustit poptávky, které přichází z portálu B2B. Doporučení je tedy se ze

zmíněného portálu zcela odhlásit, protože se ukázal jako pro firmu nevýhodný. Podnik by tak

ušetřil část z výdajů na reklamu (portál stojí firmu zhruba 1400,-Kč ročně). Tento portál

nabízí výhody podnikům, které produkují různě složité výrobky, v různém množství a různým

zákazníkům, nebo těm firmám, kterých je v regionu velmi málo. Zvyšuje se tak

pravděpodobnost, že si zákazník z nepřeberného množství nabídek, které mu portál B2B

předloží, vybere právě naši firmu. U firmy HOPA se toto ukázalo jako málo pravděpodobné a

proto neziskové.

Společnost by však toto doporučení měla zvážit v závislosti na vytížení svých pracovníků

v obchodním oddělení. Pokud by společnost nepovažovala za vhodné vylučovat poptávky

všechny, doporučeno je minimálně zrušit spolupráci s portálem B2B, protože se ukázal jako

více ztrátový, než tvoření nabídek na poptávky, které neobsahovaly kontaktní údaj zákazníka.

Další doporučení by se vztahovalo k úvahám o optimalizaci tras zakázek pomocí aplikace

google maps, protože autor považuje výdaje na optimalizační softwary ve vztahu k obratu

firmy za příliš vysoké. Opodstatnění této optimalizace a propočet její efektivnosti je také

obsahem této práce, stejně jako návod na optimalizaci tras pomocí zmíněné aplikace. Úspory,

které optimalizace pomocí google maps přinesla, činili necelých 9% ročního zisku firmy.
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10. Závěr

Předložená práce byla vypracovaná za účelem analýzy podnikových procesů plzeňské firmy

HOPA se zaměřením na náklady společnosti. Projektové řešení bylo zpracováno na základě

identifikovaných nedostatků v oblasti řízení nákladů, se kterými se společnost potýká. Po

domluvě s panem majitelem se práce zaměřila na dva konkrétní procesy, které byly následně

optimalizovány.

Úvodní část práce je věnována základním informacím o firmě. Následující kapitoly se

zabývají problematikou analýzy klíčového procesu firmy a následnou analýzou subprocesů

tohoto klíčového procesu.

Nejdůležitější částí jsou propočty jednotlivých problémů, které byly nadefinovány. Jedná se o

zefektivnění procesu „zpracování nabídek“ a procesu „tvorba plánu montáže – optimalizace

tras zakázek“.

Z poznatků nabytých v průběhu celé diplomové práce byly vymezeny doporučení pro firmu

HOPA. Za hlavní důvod všech nedostatků nákladového řízení ve společnosti je považována

absence některých manažerských nástrojů. Společnost by měla zapracovat zejména na

systému plánování. Měl by ale být tvořen plán montáží za optimalizace tras pomocí

navrhované aplikace. To by přispělo ke zvýšení organizovanosti a vytíženosti, k eliminaci

plýtvání nákladů na pohonné hmoty a tím pádem i k zvýšení efektivity.

Po představené optimalizaci tras a byl vytvořen návod pro firmu HOPA na optimalizaci tras

pomocí aplikace google maps, která by podle pesimistického scénáře mohla přinést firmě

úspory ve výši necelých 9% ročního zisku společnosti. Po zvážení nákladů na vytvoření plánu

montáží by odhadovaná roční úspora činila přibližně 37 600,-Kč.

Dalším doporučením této práce firmě HOPA je úplná eliminace ztrátových zákazníků, kteří se

ukázali být ti, kteří neuvádí svůj kontaktní údaj v poptávce. Společnost by spíš měla hledat

cestu, jak z těchto zákazníků udělat ziskové, například cenovým vyjednáváním. Předkládaná

práce vymezuje aktuální doporučení neuspokojovat jak poptávky bez kontaktního údaje, tak

také zcela vypustit poptávky, které přichází z portálu B2B. Doporučení je tedy se ze

zmíněného portálu zcela odhlásit, protože se ukázal jako pro firmu nevýhodný. Podnik by tak

ušetřil část z výdajů na reklamu (portál stojí firmu zhruba 1400,-Kč ročně). Společnost by tato

doporučení měla zvážit i v závislosti na vytížení svých pracovníků v obchodním oddělení,
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které je velmi vysoké. Vyloučením zpracování neefektivních poptávek by se mohli pracovníci

věnovat efektivnějším činnostem, například zmíněné optimalizaci tras.
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Abstrakt

Diplomová práce na téma „Řízení podnikových procesů se zaměřením na sledování nákladů

firmy“ se zabývá analýzou podnikových procesů konkrétní firmy se sídlem v Plzni. Z těchto

procesů jsou vybrány dva a to na základě identifikovaných nedostatků v oblasti řízení nákladů

a po domluvě s majitelem firmy. Jedná o procesy „zpracování nabídek“ a „tvorba plánu

montáže“. Práce se více zaměřuje na druhý zmíněný proces, který se snaží zefektivnit pomocí

optimalizace tras zakázek. Po představené optimalizaci byly propočteny odhadované roční

úspory a vytvořen návod pro firmu na optimalizaci tras pomocí vybrané aplikace. V závěru

byla vymezena doporučení pro tuto společnost.

Klíčová slova: podnikové procesy, náklady, procesní řízení, optimalizace, úspory

Abstract

Diploma thesis on „Business Process Management with a focus on business cots monitoring“

analyses the business Process in specific company based in Pilsen. From these processes are

selected two, on the basis of the identified deficiencies in costs-management and after

consultation with the owner of the company. It is a process of „treatment of offers“ and

„creation of a assembly plan“. The work focuses more on the second one mentioned process,

which tries to streamline by optimization of contracts-routes. After that were calculated

estimated annual savings and created instructions for the company to optimize routes using

the selected application. At the end have been defined some recommendations for this

company.

Key words: business processes, costs, process management, optimization, savings