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Kritéria hodnoceni: (1 nejtepšío 4 nejhorší, N.nelze hodnotit)
A) Deťrnování cílů práce
B) Metodický postup vypracovríni práce
C) Teoretický zák|adpráce (rešeršní část)
D) Cleněni ptáce (do kapitol' podkapitol, odstavců)
E) Jazykové zpracováni ptáce (skladba vět, gramatika)
F) Formálni zpracov áni práce
G) Přesnost formulací apráce s odborným jazykem
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cízimjazyce
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi
K) Závěry práce a jejich formulace
L) Splnění cílů práce
M) odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou
o) Přístup autora k řešení problematiky práce
P) Celkový dojem zpráce

Do Portálu zČv aylzadaný tento výsledek kontroly plagiátorstvíl:
Posouzen - není p|agiát
Posouzen - podezŤelá shoda
Posouzen -jep|agiát

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci klasifikačním stupněm :2
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Stručné zdůvodnění navrhovaného k|asiÍikačního stupně:,

Automatický systém označi| autorčinu práci jako plagiát. Na základě kontroly se ukázalo' Že se práce
shoduje v kapitole 5 a kapitole 8 s prací ,,Projekt využití metody ABC ve firmě Kovostal S.r.o... Bc.
Jiřího PILUSI. Jedná se o strany 36,37,63,64. Jde pouze o 4 strany, kde je v kapitole 5 popsán proces
získáni obchodního případu a v kapitole 8 interní kalkulace nákladů. Jedná se tedy o konkrétní
podnikové informace' které mohli bý okopírovány z nějakého vnitropodnikového zdroje. ovšem
faktem je, Že zde citace není uvedena a shoda je téměř stoprocentní. Dále jsou jako shoda označeny
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některé věty v kapitole 9 a závěru. Nejedná se ovšem o větší bloky a připisuji to tomu, že oba autoři
čerpali z podobných informačních zdrojů. Posouzení tohoto faktu nechám na komisy.

Autorka ve své práci řeší optimalizaci podnikových procesů s ohledem na sníŽení nákladů firmy.
Bohužel se jedná o malou firmu se zakázkovou výrobou, kde autorka neměla velký prostor pro
inovaci. Dále práce byla omezena přáním majitele fi.*y zaměÍit se na určitou oblast. Autorka se
zabývá moŽnou úsporou v plánování tras, kde je rozhodně pro ťtrmu velký potenciál k úspoře. Některé
ana|ýzy a závěry by se ovšem daly provést a formulovat lépe. Předkládaná práceje průměrná a
hodnotím ji dobře. Celkové posouzení přenechám na komisy.

otázky a připomínky k bližšímu lysvětlení při obhajoběa:

MůŽete vysvětlit vzorce a kalkulaci prováděnou na straně 43 a následně tabulku č.5?
Na straně 44 uvádíte, že aby firma dosáhla bodu zvratu je potřeba udělat 9 úspěšných nabídek bez
vlastní výroby, nebo 33 s výrobou. Tyto čísla jsou dost velká azároveřt jemezi nimi ještě dost velký
rozdí|, vysvětlete.
Y závěru navrhujete eliminaci ztrátovýchzákazniki, kteří neuvádí svůj kontakt v poptávce například
cenovým vyjednáváním. Jak konkrétně si toto představujete?

V Plzni, dne 9.5.2013 Podpis hodnotitele
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Metodické poznámky:
, ()mačte ýsledek kontroly plagiátorství, kteý jste zada|la do Por1álu ZCIJ a odůvodněte níŽe při odůvodnění

^ klasifikačního stupně.
, Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.
' Stnrčně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.
o oté,,ky a připomínky k bližšímu vysvětlení pří obhaj obě - dvě aŽ ňi otázky .
Posudek na DP a BP odevzdejte nejpozději do 20. 5. 2013 spolu s prací na sekretariát KPM.
Posudek musí být opatřen v|astnoručním podpisem modře (pro rozeznátlí originálu).